ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

  GABINETE DO PREFEITO
Praça Waldemar Magalhães, 01 – Centro – Trajano de Moraes-RJ

CEP: 28750-000 – Tel/Fax: (22) 2564-1106

                          “Construindo um futuro melhor.”

Administração

PORTARIA Nº. 136/2024

                           Nomeia membros para  compor o

Conselho M. dos Direitos do Idoso

                    O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no uso de suas
atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso –
Trajano de Moraes/RJ, conforme a baixo relacionada:

Representantes Governamentais e Prestadores de Serviços:
I. Marcia Regina Thomaz Silva Cabral – Representante da Secretaria Municipal

de Educação;
II. Elisangela Baia Ramalho - Representante da Secretaria Municipal de

Educação;
III. Aline da Silva Diniz Queiroz – Representante dos Trabalhadores do SUAS;
IV. Jaqueline Dias de Melo – Representante do CRAS;
V. Sibele Aparecida Alves da Silva – Representante do CREAS;

VI. Amanda Basilio da Silva – Representante do CREAS.

Representantes dos Usuários e Sociedade Civil:

I. Vera Lucia Pessanha Almeida – Representante da Igreja Sagrado Coração de
Jesus;

II. Jorge Silva de Souza - Representante da Igreja Sagrado Coração de Jesus;
III. Maria de Lurdes Bueno Lengruber – Representante do Abrigo Santa Terezinha;
IV. Margareth da Silva Caetano – Representante do Abrigo Santa Terezinha;
V. Maria das Graças Alves Pinheiro – Representante da Terceira Idade;

VI. Luiz Claudio Caetano – Representante da AAHFL.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

Trajano de Moraes, 07 de fevereiro de 2024

RODRIGO FREIRE VIANA
- Prefeito -

		2024-11-01T14:34:14-0300
	Brasil
	RODRIGO FREIRE VIANA
	Assinador Serpro